
 

 
Отдел по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Холм-Жирковский район» Смоленской области 
 

ПРИКАЗ 

 

07.02.2023    № 23 

 

Об  проведении всероссийского 

тренировочного мероприятия по 

английскому языку (письменная 

часть) в  муниципальном 

образовании «Холм-Жирковский 

район» Смоленской области в 2022-

2023 учебном году 

 

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.10.2022 № 10-754, ФГБУ «Федеральный центр 

тестирования от 12.01.2023 № 7/02, приказом Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 17.01.2023 № 25-ОД «О проведении всероссийского 

тренировочного мероприятия в Смоленской области в 2022-2023 учебном году» и в  

целях отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых 

при проведении государственной итоговой  аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в форме единого государственного 

экзамена в 2023 году 

 

приказываю: 

 

1. Провести 17.02.2023г.  в пункте проведения экзаменов (далее – ППЭ) № 31 

в МБОУ «Холмовская СШ» всероссийское тренировочное мероприятие по 

английскому языку (письменная часть) с использованием технологий печати 

экзаменационных материалов (далее – ЭМ) в ППЭ, сканирования ЭМ в штабе и 

аудиториях ППЭ (далее – всероссийское тренировочное мероприятие) в  целях 

отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при 

проведении единого государственного экзамена в  муниципальном образовании 

«Холм-Жирковский район» Смоленской области в 2023 году. 

  



2. Определить списочный состав работников ППЭ, участвующих в проведении 

всероссийского тренировочного мероприятия (приложение). 

3. Главному специалисту отдела по образованию Лопуновой И.Б. осуществить 

организационное и технологическое обеспечение проведения всероссийского 

тренировочного мероприятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Заместитель Главы муниципального образования –  

начальник отдела по образованию                                                         Т.В. Муравьева 

 

 

  

  

  

  

                                                                        

 

       

 

                                                                       

 

                                                                            

 

                                                                              

 

                                                                              

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение. 
 

Сведения о работниках ППЭ, задействованных при проведении 

всероссийского тренировочного мероприятия  

по английскому языку (письменная часть)  

 

№ 

п/п 
Код 

ППЭ 
Должность в 

ППЭ 
Ф.И.О. 

Год 

рождения 
Место работы Должность 

1.  31 Руководитель  Борунова 

Марина 

Михайловна 

1975 МБОУ 

«Агибаловская СШ» 

и.о. директора 

2.  31 Член ГЭК Голубева Лариса 

Ивановна 

1969 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

учитель 

информатики 

и математики 

3.  31 Технический 

специалист 

Бандуш Сергей 

Васильевич 

1980 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

инженер-

техник 

4.  31 Технический 

специалист 

Сидоров 

Александр 

Сергеевич 

1984 МБОУ 

«Нахимовская СШ» 

учитель 

географии и 

химии 

5.  31 Организатор в 

аудитории 

Набережная 

Ирина 

Алексеевна 

1973 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

учитель 

биологии и 

химии 

6.  31 Организатор в 

аудитории 

Литвинова 

Елена 

Валерьевна 

1988 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

7.  31 Организатор в 

аудитории 

Смирнова 

Наталья 

Владимировна 

1982 МБОУ 

«Агибаловская СШ» 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

8.  31 Организатор в 

аудитории 

Волкова Наталья 

Александровна 

1973 МБОУ 

«Агибаловская СШ» 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

9.  31 Организатор 

вне аудитории 

Одинаева Нина 

Константиновна 

1984 МБОУ «Холмовская 

СШ» 

зам. 

директора по 

УР 

10.  31 Организатор 

вне аудитории 

Лопунова Ирина 

Борисовна 

1976 Отдел по 

образованию 

главный 

специалист 

 

 

 
 

 


